
Contacto

Teléfono 949348032
Fax 949885834
Correo Electrónico contratacion@azuqueca.net

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3536/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2024 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Azuqueca de Henares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.azuqueca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pI8558gaN5wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios para la celebración de la Semana de la Juventud, a realizar
en el Espacio Joven Europeo (EJE) de Azuqueca de Henares en el mes de abril de 2024

Prestación de servicios para la celebración de la Semana de la Juventud, a realizar en el Espacio JovenDescripción 
Europeo (EJE) de Azuqueca de Henares en el mes de abril de 2024
Valor estimado del contrato 11.460 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.866,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.460 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.

Plazo de Ejecución
6 Día(s)

Observaciones: Véase apartado 11 del anexo I al PCAP

Lugar de ejecución
Edificio Joven Europeo (EJE) de Azuqueca de Henares
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Avda. Siglo XXI s/n
(19200) Azuqueca de Henares España

http://www.azuqueca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pI8558gaN5wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Evento de videojuegos mixto

Evento de videojuegos mixtoDescripción 
Valor estimado del contrato 4.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.566 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Alpha Centauri Games, S.L.
NIF B99487985
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pza. Ntra. Sra. de las Nieves, 8, local
(50012) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 876536067
Correo Electrónico comercial@eventosbgp.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.968,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 00
Fecha de Formalización 15/04/2024

Motivación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Montaje de sistema de sonido y vídeo para conferencias con asistencia técnica

Montaje de sistema de sonido y vídeo para conferencias con asistencia técnicaDescripción 
Valor estimado del contrato 2.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.339,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.760 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LA PIRAMIDE ESPECTACULOS SL
NIF B19176981
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA DE MILAN, Nº16. NAVE C-5
(19200) AZUQUECA DE HENARES (GUADALAJARA) España

Contacto

Teléfono 949265923
Correo Electrónico celia@lapiramide.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.267 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 00
Fecha de Formalización 15/04/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2024

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Montaje de escenario, sistema de luces y asistencia técnica

Montaje de escenario, sistema de luces y asistencia técnicaDescripción 
Valor estimado del contrato 4.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.961 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LA PIRAMIDE ESPECTACULOS SL
NIF B19176981
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA DE MILAN, Nº16. NAVE C-5
(19200) AZUQUECA DE HENARES (GUADALAJARA) España

Contacto

Teléfono 949265923
Correo Electrónico celia@lapiramide.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.840 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 00
Fecha de Formalización 15/04/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2024

Información Sobre las Ofertas



Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dQFVCKyC%2Fa%2B HCIsjvJ3rhQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado ISO 14001 “Sistemas de Gestión Ambiental” o equivalente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Certificado ISO 45001 “Sistemas de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo” o equivalente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Certificado ISO 9001 “Sistemas de Gestión de la Calidad” o equivalente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Precio más bajo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 91Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 91Cantidad Máxima 

ID 0000013074320 |  2024-000413839 | Mon, 15 Apr 2024 12:39:51:292 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dQFVCKyC%2Fa%2BHCIsjvJ3rhQ%3D%3D


117676006590823229665917591675105057640 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


